１． 令和２年度 七生中学校 PTA WEB臨時総会は、七生中学校 PTA会則に則って成立し、全て

の議案について以下のとおり承認されたことを報告いたします。

＜会則＞ 第十章 総  会

第二十七条 総会は、全会員をもって構成され、この会の最高決議機関である。

第二十八条 総会は、定期総会および臨時総会とする。

      １．定期総会は原則として毎年４月に開催する。臨時総会は運営委員会が認めたとき、ま

たは、会員の十分の一以上の要求があったとき、委員総会の決議があったとき開催す

る。

      ２．総会は会員の過半数（委任状を含む）をもって成立する。

第二十九条 総会の運営については細則（第一章）に定める。

＜細則＞ 第一章 総  会

第 一 条 総会は会長が招集し、そのつど別に議長を選出し運営する。

      議決は、出席者の過半数の同意を必要とする。

（１）《結果》令和２年度 七生中学校 PTA WEB臨時総会

令和 2 年 12 月 14 日（月）から令和 2 年 12 月 18 日（金）午後 6 時まで

①総会基準 会員数 520 人の過半数 260 人・50％ ＜（結果）272 人・52％・・・成立

②承認基準 回答数 272 人の過半数 136 人・50％ ＜（結果）269 人・99.8％・・成立

 会員数

（人）

回答数

（人）

①総会成立基準

（会員数の過半

数）

同意する

（人）

同意しな

い（人）

②承認基準

（回答数の過半数）

結果 520 272 ＞260 人 269 3 ＞136 人

回答率  52％ ＞50％ 99％ 1％ ＞50％

（２）承認議事 ※第一号議案および第二号議案の全ての議事において承認されましたので、下記資

料の（案）の文字を二重線（案）で削除して保管ください。

第一号議案 ＰＴＡ向上委員会活動報告・・・・・・・【P1】 ※委員会を解散いたします。

【参考資料一式 Ｐ7-Ｐ14 参照】（お知らせ、ＰＴＡ活動同意書、非同意書、退会届）

第二号議案 会則及び細則の改定・・・・・・・【P2-Ｐ6】

【資料 1 Ｐ2-Ｐ3】

日野市立七生中学校ＰＴＡ会則 第四章 会員 / 第五章 経理 の改定（案）

日野市立七生中学校ＰＴＡ会則 第六章 役員～第十六章 改正 の改定（案）

【資料 2 Ｐ4-Ｐ6】

日野市立七生中学校ＰＴＡ 会の運営に関する細則

第一章 総会/第六章 個人情報の取り扱いについて改定（案）

【別添資料】

日野市立七生中学校ＰＴＡ会則（案）